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17796 Wijziging van de inkomstenbelasting en van de 
loonbelasting (uitbreiding van de regeling voor aftrek 
wegens buitengewone lasten met een vaste aftrek 
wegens arbeidsongeschiktheid of ouderdom) 

Nr. 6 Herdruk1 AMENDEMENTEN VAN HET LID WAGENAAR 
Ontvangen 17 maart 1983 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

I 

In artikel I, onderdeel C.2, vervalt in artikel 46, vierde lid, de tweede 
volzin. 

II 

In artikel I, onderdeel C.2, wordt in artikel 46, vierde lid, in de laatste 
volzin in plaats van «De vorige volzinnen worden» gelezen: De vorige 
volzin wordt. 

III 

In artikel II, tweede lid, vervalt in artikel 18, vierde lid, de tweede volzin. 

IV 

In artikel II, tweede lid, wordt in artikel 18, vierde lid, in de laatste volzin 
in plaats van «De vorige volzinnen worden» gelezen: De vorige volzi--
wordt. 

' Herdruk in verband met foutieve nummering 
en toevoegen onderdeel V. Het eerder onder 
nr. 16 verschenen stuk dient te vervallen. 

In artikel II, vierde lid, wordt de laatste volzin als volgt gelezen: Het in het 
vierde lid vermelde bedrag wordt bij het begin van het kalenderjaar van 
rechtswege vervangen door het bedrag dat Onze Minister op grond van 
artikel 54, eerste lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 vaststelt 
ter vervanging van het in artikel 46, vierde lid, van die wet vermelde 
bedrag. 

Toelichting 

Deze amendementen beogen de ongelijke behandeling van gehuwde 
bejaarden ongedaan te maken door hun eveneens een aftrek van 2 x f242 
te verlenen. 

Wagenaar 

Tweede Kamer, zitting 1982-1983, 17 796, nr. 16 


